Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

25 ноября    2024  г.                                                                         № 1144

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку в 2024-2025 учебном году

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ № № под-1729/24 от

15.10.2024 года, приказа Управления образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района № 922 от 21.10.2024  года «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-

2025  учебном году», приказываю:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе

по русскому языку: 4 классы – от 32,5 баллов и выше из 65 возможных, 5-6 классы

– от 36,5 баллов из 73 возможных,   7-8 классы – от 37,5 баллов и выше из  75

возможных; 9 классы – от 45,5 баллов из 91 возможных, 10-11 классы – от 41,5

баллов и выше из 83 возможных. Квота на количество победителей и призеров

муниципального этапа олимпиады не более 30% от общего количества участников

в каждой группе.

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по русскому языку в 2024-2025 учебном году грамотами

МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ».

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

Олимпиады.

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку директорам школ

в 2024-2025 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина

Приложение № 1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку  в 2024-2025учебном году

№ Название ОУ Фамилия Имя класс Балл  статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Дубровина Мария 4 43 победитель
Кондрашина Лидия

Ивановна

2.
МБОУ « Гимназия №

1»
Панова Екатерина 4 42 призер

Кириллова Людмила

Викторовна

3.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Шляхтин Кирилл 4 38 призер
Акифьева Камилла

Константиновна

4.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Ямщикова Мария 4 36 призер
Кондрашина Лидия

Ивановна

5.
МБОУ « Гимназия №

2»
Замилова Анастасия 4 33 призер Кириллова Елена

6.
МБОУ « Лицей № 2»

Болдырева Кира 4 18 участник
Хорькова Ирина

Сергеевна

7.
МБОУ « Гимназия № 3»

Кирсанова София 4 21 участник
Яковлева Елена

Михайловна

8.
МБОУ « Гимназия № 3»

Захарова София 4 20 участник
Яковлева Елена

Михайловна

9.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 4»

Емельянов Михаил 4 15 участник
Дурандина Галина

Алексеевна

10.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Шакирова Азалия 4 23 участник
Каримуллина Аделия

Олеговна

11.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Ибрагимова Замира 4 13 участник
Дмитриева Аделина

Владимировна

12.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Насыров Самат 4 23 участник
Дмитриева Аделина

Владимировна

13.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Гарипов Данияр 4 17 участник
Зайцева Ирина

Николаевна

14.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Наумова Елизавета 4 22 участник
Чикоткова Ирина

Александровна

15.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Рожкова Кира 4 12 участник
Чикоткова Ирина

Александровна

16.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Комарова Кристина 4 21 участник
Кондрашина Лидия

Ивановна

17.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Одолевская Ева 4 13 участник
Герасимова Елена

Витальевна

18.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Сагирова Ралина 4 15 участник
Голонягина Любовь

Петровна

19.

ГБОУ « Чистопольская

кадетская школа-

интернат им. Героя

Советского Союза

Кузьмина С.Е. »

Мифтахов Данир 4 19 участник
Латыпова Наталья

Владимировна

20.

МБОУ « Основная

общеобразовательная

школа № 6 »

Камалова Лейсан 4 13 участник
Лексина Светлана

Николаевна

21.
МБОУ « Гимназия № 2»

Закиров Махди 4 26 участник
Алеева Юлия

Александровна

22.
МБОУ « Лицей № 2»

Казакова Екатерина 4 17 участник
Карташова Алина

Сергеевна

23.
МБОУ « Гимназия № 3»

Роднина Елизавета 4 27 участник
Семенова Татьяна

Николаевна

24.
МБОУ « Гимназия № 1»

Зотеева Ульяна 4 19 участник
Кириллова Людмила

Викторовна

25.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Хаматгалимова Ляйсан 4 20 участник
Насибуллина Ильсияр

Салиховна

26.

МБОУ « Лучовская

средняя

общеобразовательная

школа»

Сидорова Дарья 4 14 участник
Краснова Мбоу

"Лучовская Сош"

27.
МБОУ « Гимназия № 2»

Хузязянов Юсуф 4 24 участник
Алеева Юлия

Александровна

28.
МБОУ « Лицей № 1»

Севрюгина Виктория 5 46 победитель
Абдуллина Дания

Дамировна

29.
МБОУ « Лицей № 1»

Залялова Лейла 5 41 призер
Саттарова Елена

Ивановна

30.
МБОУ « Лицей № 1»

Мясников Ярослав 5 38 призер
Абдуллина Дания

Дамировна

31.
МБОУ « Гимназия №

1»
Габбасова Самира 5 37 призер

Хайбуллина Алина

Румисовна.

32.
МБОУ "Лицей № 1"

Татарстан
Спиридонова Регина 5 37 призер

Саттарова Елена

Ивановна

33.
МБОУ « Лицей № 1»

Яковлева Мария 5 30 участник
Саттарова Елена

Ивановна

34.
МБОУ « Лицей № 1»

Долганова Мария 5 24 участник
Саттарова Елена

Ивановна

35.
МБОУ « Лицей № 1»

Соловьев Елисей 5 24 участник
Саттарова Елена

Ивановна

36.
МБОУ « Лицей № 1»

Киселева Ярослава 5 21 участник
Саттарова Елена

Ивановна

37.  МБОУ « Лицей № 1» Кашапова Алина 5 7 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

38.
МБОУ « Лицей № 1»

Тогулева Полина 5 32 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

39.
МБОУ « Лицей № 1»

Сафронова Доминика 5 27 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

40.
МБОУ « Лицей № 1»

Ерашова Варвара 5 19 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

41.
МБОУ « Лицей № 2»

Васильев Роман 5 17 участник
Морозова Тамара

Николаевна

42.
МБОУ « Лицей № 2»

Емекеева Ульяна 5 9 участник
Морозова Тамара

Николаевна

43.
МБОУ « Гимназия № 3»

Проснев Кирилл 5 25 участник
Скворцова Татьяна

Александровна

44.
МБОУ « Гимназия № 1»

Хайруллина Сабрина 5 21 участник
Хайбуллина Алина

Румисовна

45.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Полонянкин Матвей 5 3 участник
Кашапова Лилия

Салиховна

46.

МБОУ « Основная

общеобразовательная

школа № 6 »

Азизова Марьям 5 11 участник
Лексина Светлана

Николаевна

47.
 МБОУ « Каргалинская

гимназия»
Валеев Расул 5 30 участник Гатина Л.н.

48.
МБОУ « Гимназия № 2»

Корычева Василиса 5 26 участник
Шаехова Гульнара

Маратовна

49.
МБОУ « Лицей № 1»

Идиатуллин Раналь 5 33 участник
Саттарова Елена

Ивановна

50.
МБОУ « Лицей № 2»

Колпаков Егор 5 5 участник
Морозова Тамара

Николаевна

51.
МБОУ "Лицей № 1"

Матвеева Ульяна 5 28 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

52.  МБОУ « Лицей № 1» Гиниятов Ризван 6 47 победитель
Абдуллина Дания

Дамировна

53.
МБОУ « Гимназия №

1»
Логвинова Анастасия 6 38 призер

Хайбуллина Алина

Румисовна

54.
МБОУ « Гимназия №

1»
Мижарева Дарья 6 40 призер

Шилова Елена

Михайловна

55.
МБОУ « Гимназия №

1»
Киснеева Аида 6 38 призер

Шилова Елена

Михайловна

56.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Галимова Самира 6 45 призер
Мухаметшина Лилия

Габдрашитовна

57.
МБОУ « Гимназия №

1»
Павлова Софья 6 40 призер

Шилова Елена

Михайловна

58.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»
Юсупов Раниль 6 38 призер

Гатина Ландыш

Наилевна

59.
МБОУ « Лицей № 1»

Гатина Разалия 6 42 призер
Абдуллина Дания

Дамировна

60.
МБОУ « Лицей № 2»

Четырчинская Дарья 6 33 участник
Мурашова Елена

александровна

61.
МБОУ « Лицей № 2»

Коваленко Екатерина 6 33 участник
Мурашова елена

Александровна

62.
МБОУ « Гимназия №

3»
Баранова Елизавета 6 37 призер

Юдина Елена

Эдуардовна

63.
МБОУ « Гимназия № 1»

Буренкова Елизавета 6 22 участник
Шилова Елена

Михайловна

64.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Яшина Арина 6 16 участник
Мухаметзянова

Гюзалия Завитовна

65.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Гарипова Малика 6 35 участник
Янилкина Надежда

Михайловна

66.
МБОУ « Лицей № 2»

Сухов Булат 6 22 участник
Мурашова Елена

Александровна

67.
МБОУ « Лицей № 2»

Коледов Михаил 6 15 участник
Муртазина Лилия

Агзамовна

68.
МБОУ « Гимназия №

3»
Муртазина Сафия 6 37 призер

Юдина Елена

Эдуардовна

69.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 4»

Сибирева Дарья 6 25 участник
Рыкалова Наталья

Александровна

70.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Заббарова Ясмина 6 32 участник
Хуснуллина Ильзира

Габдулловна

71.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Шарифуллина Азалия 6 33 участник
Приданникова Елена

Михайловна

72.
МБОУ « Лицей № 1»

Пискунова Ульяна 6 29 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

73.
МБОУ « Лицей № 1»

Иванова Виктория 6 33 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

74.

МБОУ « Основная

общеобразовательная

школа № 6 »

Фурутина Дарья 6 34 участник
Горина Елена

Александровна

75.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Ягодкина Мирослава 6 21 участник
Мухаметшина Лилия

Габдрашитовна

76.
МБОУ « Гимназия №

3»
Мезикова Полина 7 63 победитель

Скворцова Татьяна

Александровна

77.
МБОУ « Гимназия №

3»
Проснева Дарья 7 38 призер

Скворцова Татьяна

Александровна

78.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Ярмушева Камиля 7 42 призер

Просвиркина

Татьяна

Вячеславовна

79.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Ермолаева Валерия 7 42 призер

Просвиркина

Татьяна

Вячеславовна

80.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Шагалина Диана 7 40 призер

Просвиркина

Татьяна

Вячеславовна

81.
МБОУ « Лицей № 1»

Замалетдинов Тимур 7 37,5 призер
Малолеткова Вера

Александровна

82.
МБОУ « Гимназия № 3»

Гаврилова Мария 7 29 участник
Сабитова Наталья

Николаевна

83.
МБОУ « Лицей № 1»

Фролова Ульяна 7 27 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

84.
МБОУ « Лицей № 1»

Залялова Камиля 7 24 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

85.
МБОУ « Лицей № 1»

Степанова Анастасия 7 34 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

86.
МБОУ « Лицей № 1»

Сачков Егор 7 29 участник
Малолеткова Вера

Александровна

87.
МБОУ « Лицей № 2»

Саутова Капитолина 7 23 участник
Муртазина Лилия

Агзамовна

88.
МБОУ « Лицей № 2»

Хуснуллина Гульназ 7 35 участник
Муртазина Лилия

Агзамовна

89.
МБОУ « Гимназия № 3»

Борисова Виктория 7 35 участник
Скворцова Татьяна

Александровна

90.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная
Еремеев Владислав 7 32 участник

Полякова Жанна

Владимировна

школа № 4»

91.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 4»

Кузнецова Полина 7 29 участник
Полякова Жанна

Владимировна

92.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Романова Кристина 7 21 участник
Жирнова Людмила

Александровна

93.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

Сафиуллина Камилла 7 25 участник
Мухаметшина Лилия

Габдрашитовна

94.
МБОУ « Гимназия № 2»

Мезина Ангелина 7 31 участник
Гаранина Анна

Николаевна

95.
МБОУ « Гимназия № 2»

Ефремова София 7 25 участник
Гаранина Анна

Николаевна

96.
МБОУ « Лицей № 1»

Зимнякова Полина 7 29 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

97.
МБОУ « Лицей № 1»

Потасьева Полина 7 31 участник
Малолеткова Вера

Александровна

98.
МБОУ « Лицей № 2»

Ерошенко Матвей 7 32 участник
Муртазина Лилия

Агзамовна

99.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Шакирова Алина 7 20 участник
Потасьева Виктория

Александровна

100.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»
Комиссарова Виктория 7 18 участник

Летфуллина Лилия

Рафагатовна

101.
МБОУ « Гимназия № 1»

Пушканова Дарья 7 36 участник
Медведева Альфия

Нургаиновна

102.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Жиганова Анастасия 7 32,5 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

103.
МБОУ « Гимназия №

1»
Гребенщикова Елизавета 8 58 победитель

Голубева Нина

Владиславовна

104.
МБОУ « Лицей № 1»

Макарова Юлия 8 55 призер
Малолеткова Вера

Александровна

105.
МБОУ « Гимназия №

1»
Темникова Милана 8 54 призер

Шилова Елена

Михайловна

106.
МБОУ « Гимназия №

1»
Акифьева Янина 8 57,5 призер

Голубева Нина

Владиславовна

107.
МБОУ « Гимназия №

1»
Пьянов Александр 8 56 призер

Шилова Елена

Михайловна

108.
МБОУ « Лицей № 1»

Исмагилова Камилла 8 38 участник
Саттарова Елена

Ивановна

109.
МБОУ « Лицей № 1»

Михайлова Анна 8 38 участник
Саттарова Елена

Ивановна

110.
МБОУ « Лицей № 1»

Фофанова Софья 8 52 участник
Малолеткова Вера

Александровна

111.
МБОУ « Гимназия № 1»

Киснеева Аделя 8 20 участник
Шилова Елена

Михайловна

112.
МБОУ « Гимназия № 1»

Сокова Варвара 8 43,4 участник
Шилова Елена

Михайловна

113.
МБОУ « Лицей № 1»

Бочкова Олеся 8 52 участник
Саттарова Елена

Ивановна

114.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Полонянкина Ева 8 36,5 участник
Турук Наталья

Николаевна

115.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Данилова Анжелика 8 38 участник
Янилкина Надежда

Михайловна

116.
МБОУ « Гимназия № 1»

Минзалова Камилла 8 29 участник
Голубева Нина

Владиславовна

117.
МБОУ « Лицей № 1»

Варламова Ульяна 9 60 победитель
Абдуллина Дания

Дамировна

118.
МБОУ « Лицей № 1»

Шайхутдинова Валерия 9 57 призер
Абдуллина Дания

Дамировна

119.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Губеева Илюза 9 59 призер
Приданникова Елена

Михайловна

120.
МБОУ « Лицей № 1»

Новикова Ангелина 9 8,5 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

121.
МБОУ « Лицей № 1»

Андреев Михаил 9 22 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

122.  МБОУ « Лицей № 2»  Мурзина Ксения 9 20,5 участник Морозова Т.н.

123.
МБОУ « Гимназия № 3»

Саутина Доминика 9 24,5 участник
Хайруллина Светлана

Викторовна

124.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 4»

Тихонова Анастасия 9 18 участник
Бакалдина Ольга

Леонидовна

125.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Хакимова Эмилия 9 33 участник
Приданникова Елена

Михайловна

126.
МБОУ « Гимназия № 2»

Фатхутдинова Алина 9 26,5 участник
Шаехова Гульнара

Маратовна

127.
МБОУ « Лицей № 1»

Джабулаев Дамир 9 37,5 участник
Семенова Татьяна

Анатольевна

128.
МБОУ « Лицей № 2»

Кукарин Степан 9 41 участник
Муртазина Лилия

Агзамовна

129.
МБОУ « Гимназия № 3»

Луконина Дарья 9 7 участник
Хайруллина Светлана

Викторовна

130.

МБОУ « Основная

общеобразовательная

школа № 6 »

Журкина Милана 9 37,5 участник
Горина Елена

Александровна

131.
МБОУ « Лицей № 1»

Дубровина Дарья 10 27 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

132.
МБОУ « Лицей № 1»

Громова Валерия 10 28 участник
Малолеткова Вера

Александровна

133.
МБОУ « Лицей № 1»

Давыдова Арина 10 24 участник
Малолеткова Вера

Александровна

134.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 4»

Сайфуллина Сабина 10 15,5 участник
Рыкалова Наталья

Александровна

135.
МБОУ « Гимназия № 1»

Колобынина Алиса 10 9 участник
Новикова Ольга

Михайловна

136.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Горбунова Полина 10 15,5 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

137.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Молоствова Дарья 10 11 участник
Просвиркина Татьяна

Вячеславовна

138.

МБОУ « Лучовская

средняя

общеобразовательная

школа»

Гимадиев Анвар 10 12 участник
Александрова Елена

Леонидовна

139.
МБОУ « Лицей № 1»

Кабирова Сабина 10 20 участник
Малолеткова Вера

Александровна

140.
МБОУ « Лучовская

средняя
Зарипова Аделина 10 6,5 участник

Александрова Елена

Леонидовна

общеобразовательная

школа»

141.
МБОУ « Лицей № 1»

Хайруллина Рамина 10 29,5 участник
Абдуллина Дания

Дамировна

142.

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя

общеобразовательная

школа»

Зеркаль Лейла 11 53 победитель
Шайдуллина Рамзия

Тагировна

143.
МБОУ « Лицей № 1»

Платонова Амалия 11 43,5 призер
Саттарова Елена

Ивановна

144.  МБОУ « Гимназия №

3»

Яруллина Рената 11 41,5 призер

Хайруллина

Светлана

Викторовна

145.
МБОУ « Лицей № 1»

Бондарева Екатерина 11 23,5 участник
Саттарова Елена

Ивановна

146.
МБОУ « Гимназия № 1»

Зиганшина Руфина 11 24 участник
Голубева Нина

Владиславовна

 МБОУ « Гимназия № 1»
Шурупова Мария 11 28 участник

Голубева Нина

Владиславовна

147.
МБОУ « Гимназия № 1»

Сударкина Валерия 11 17 участник
Шилова Елена

Михайловна

148.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»
Валиева Зарина 11 19,5 участник

Летфуллина Лилия

Рафагатовна

149.

МБОУ « Юлдузская

средняя

общеобразовательная

школа»

Лучанкина Лина 11 22 участник
Тутаева Светлана

Николаевна

150.

МБОУ « Юлдузская

средняя

общеобразовательная

школа»

Минабутдинова Аделя 11 15,5 участник
Тутаева Светлана

Николаевна

151.
МБОУ « Гимназия № 1»

Мамонова Алеся 11 24 участник
Шилова Елена

Михайловна

152.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Публикова Полина 11 18 участник
Турук Наталья

Николаевна

153.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа № 5»

Пискунова Дарья 11 19 участник #ССЫЛКА!

154.

МБОУ "Лицей № 1"
Куклева Софья  30 участник

Семенова Татьяна

Анатольевна